

## Alpenmilch Schokolade mit ganzen Haselnüssen.

Kennzeichnung: Kakao: 33% mindestens in der Alpenmilch Schokolade.

Aufbewahrung: Trocken lagern und vor Wärme schützen.

Zutaten: Zutaten: Zucker, HASELNÜSSE (20 %), Kakaobutter, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, Süßmolkenpulver (aus MILCH), BUTTERREINFETT, Emulgator (SOJALECITHINE), HASELNUSSMASSE, Aroma. KANN ENTHALTEN: ANDERE NÜSSE UND WEIZEN.

Alkoholgehalt:

Portionen: 6

Nährwertanspruch:

Verwendungs  
hinweis:

Zubereitung &  
Anweisung:

Abmessungen: Nettogehalt 100.00 Gramm, Bruttogewicht 102.00 Gramm

Kontakt: Name: Mondelez Österreich GmbH; Adresse: Schönbrunner Strasse 297-307 A-1120 Wien

Allergene: HASELNÜSSE, MAGERMILCHPULVER, MILCH, BUTTERREINFETT, SOJALECITHINE, HASELNUSSMASSE Kann Spuren enthalten von Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, Enthält - Ist im Produkt enthalten Sojabohnen und -erzeugnisse, Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschliessen, Milch und Milcherzeugnisse

Attributte:

### Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

	Ungefährer Wert (-)	Wert Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	2346 Kilojoule	
Energie	Ungefährer Wert (-)	563 Kilokalorie	
Fett	Ungefährer Wert (-)	37 Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	16 Gramm	
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	47 Gramm	
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	45 Gramm	
Ballaststoffe	Ungefährer Wert (-)	3.7 Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	8.2 Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (-)	0.22 Gramm	

# Alpenmilch Schokolade mit ganzen Haselnüssen.

## Nährwerte pro 1 Portion Unzubereitet

Haushaltsportion 16,7g = 4 Stücke

### NAEHRSTOFF

	Ungefährer Wert (-)	Wert Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	392 Kilojoule	5,00 %
Energie	Ungefährer Wert (-)	94 Kilokalorie	5,00 %
Fett	Ungefährer Wert (-)	6.2 Gramm	9,00 %
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	2.7 Gramm	13,00 %
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	7.9 Gramm	3,00 %
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	7.5 Gramm	8,00 %
Ballaststoffe	Ungefährer Wert (-)	0.6 Gramm	0,00 %
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	1.4 Gramm	3,00 %
Salz	Ungefährer Wert (-)	0.04 Gramm	1,00 %